1

2021 年５月 24日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

剰余金の配当および別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当および別途積

立金の取り崩しを行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2021 年６月 22 日開催予定の第 85 期定時株主総会に付議する予定です。

記

１. 剰余金の配当

（１） 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2021 年５月 14日公表）

前期実績

（2020 年３月期）

基 準 日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31日

１株当たり

配 当 金
21 円 00 銭 21 円 00 銭 43 円 50 銭

配当金総額 692 百万円 － 717 百万円

効力発生日 2021 年６月 23日 － 2020 年６月 10日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(注)当社は、2020 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2020 年

３月期につきましては当該株式分割前の実際の配当金の額を表示しております。

（２） 理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営上の重要課題の一つと考えております。剰余金の配当に

つきましては、当社の経営環境、業績、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に

勘案し、長期的な視野に立ち、業績に大幅な変動がない限り、原則として、前期の１株当たりの配当

金額と同水準の安定的な配当を実施して行くことを基本方針としております。当期の期末配当につき

ましては、連結業績および財務状況等を鑑み、普通配当１株あたり 21 円としております。

なお、2021 年３月期に係る会社法上の計算書類やその附属明細書および連結計算書類において、

会計監査人から限定付適正意見の監査報告書を受領しております。このため、期末配当につきまして

2

は、会社法の定めるところにより、第 85 期定時株主総会において承認可決されることをお支払いの

条件といたします。

この期末配当を実施すると、当期の１株当たりの年間配当金は、既に実施しております中間配当金

21 円と合わせて、42 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績（2021 年３月期） 21 円 00 銭 21 円 00 銭 42 円 00 銭

前期実績（2020 年３月期） 40 円 50 銭 43 円 50 銭 84 円 00 銭

(注)当社は、2020 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2020 年

３月期につきましては当該株式分割前の実際の配当金の額を表示しております。

２． 別途積立金の取り崩し

（１） 減少する剰余金の項目およびその額

別途積立金    5,200,000,000 円

（２） 増加する剰余金の項目およびその額

繰越利益剰余金  5,200,000,000 円

（３） 実施の目的

安定的かつ継続的な配当政策の実現を可能にするため。

（４） 効力発生日

2021年６月 22日開催予定の第85期定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じ

ます。

（５） 今後の見通し

本件による当社業績への影響はございません。

以 上